[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 11 сентября 2019 года
	№ 1089

О начале отопительного периода 2019-2020 годов на территории Онежского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354, Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 г. № 115,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить начало отопительного периода 2019-2020 годов в учреждениях образования, здравоохранения и социальной сферы с 13 сентября 2019 года.

2. Установить начало отопительного периода 2019-2020 годов в жилищном фонде и прочих учреждениях и организациях, кроме учреждений образования, здравоохранения и социальной сферы в муниципальных образованиях «Золотухское», «Кодинское», «Нименьгское», «Онежское», «Покровское», «Порожское», «Чекуевское» с 16 сентября 2019 года.

3. Теплоснабжающим организациям, независимо от форм собственности, приступить к подаче теплоносителя в системы теплоснабжения учреждений образования, здравоохранения и социальной сферы с 13 сентября 2019 года, жилищного фонда и прочих учреждений и организаций поэтапно с 16 сентября 2019 года.

4. Руководителям управляющих компаний, учреждений совместно с теплоснабжающими предприятиями провести необходимые мероприятия по подключению объектов к системам теплоснабжения.

5.  Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление на официальном сайте администрации www.onegaland.ru
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  Котлова С.Б.

Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин

0219091110890

0219091110890